
 Vážení rodiče, 

níže je uvedena náplň učiva pro žáky/-ně na období od 20.4. do 24.4.2020. 

 

Vyučující budou dále podle potřeby zasílat e-mailem vzdělávací materiály (pracovní listy apod.) nebo je budou zveřejňovat na portálu 

https://portal.dmsoftware.cz/, nebo jiným způsobem. 

 

Níže uvedená náplň učiva, ani zasílané vzdělávací materiály nemohou dostatečně nahradit vzdělávání Vašich dětí přímo ve škole.  

Uvědomujeme si Vaši současnou obtížnou situaci. Přesto si Vás dovolujeme požádat, buďte Vašim dětem při přípravě a plnění zadaných 

úkolů nápomocni. 

Po návratu našich žáků do školy samozřejmě látku s dětmi zopakujeme, vysvětlíme nejasné, ale pro co nejlepší zvládnutí dané 

mimořádné situace, potřebujeme Vaši spolupráci. 

V případě potřeby neváhejte jednotlivé vyučující prostřednictvím jejich pracovních e-mailů oslovit. viz. zde 

 

Z organizačních důvodů mohou být materiály na tento týden aktualizovány. 

 

Učivo na další týden bude zveřejněno nejpozději v pondělí dopoledne daného týdne. 

 

Děkujeme Vám za pochopení a spolupráci 

 

 

 

  

https://portal.dmsoftware.cz/
https://zstgmpisek.cz/w/wp-content/uploads/2020/02/maily.pdf


Třída 7.A 

Předmět Učivo Poznámka 

M 

M 2.díl s. 73/1,2,5 – vypracovat do ŠS 

M 3. díl s. 36 bílý rámeček ČTYŘÚHELNÍK – přepsat do ŠS a naučit 

              s. 38 rámeček dole ROVNOBĚŽNÍK – přepsat a naučit 

              s.37/2, 39/8,9A,10 – vypracovat do ŠS 

              s.39-40  opsat všechny zelené rámečky do ŠS a promyslet! 

              s. 40/13a – vypracovat do ŠS (od 360 odečteme velikosti daných úhlů) 

vše zaslat ke kontrole (učivo celého týdne) 

Vypracuj dle svých 

možností. 

Z 
Rakousko, Švýcarsko a Slovinsko - učebnice strana 86 -87 přečíst a napsat poznámky do sešitu, 

vypracovat pracovní list 

Vzorové poznámky a 

pracovní list na  

https://portal.dmsoftware.cz 

ĆJ 

Slova citově zabarvená – uč. s. 23 – výpisky z rámečku do sešitu; cvičení 23/1, 2, 3; 24/6, 8 

Slova s časovým příznakem – uč. s. 29 – z tabulky vypsat co jsou archaismy, historismy, neologismy + 

cvičení uč. 29/1 a) b) 

SLOH: uč. 119/5 a) b) c) d); s. 118/3 a) 

LITERATURA: libovolná kniha dle zájmu – přečíst + zápis do čtenářského deníku 

 

RJ 

Nová slovíčka – prac.seš. str. 63 – celý pravý a levý sloupeček – naučit se (vysvětlení výslovnosti na 

Skypu každou středu od 11h), dále budou dělána další cvičení na Skypu. 

Kdo se neúčastní Skypové výuky, udělá si kromě slovíček ze str. 63 čtení nového textu s překladem do 

ČJ v učebnici na str. 67 – Filip má narozeniny 

Skupinová výuka na Skype – výklad s výslovností nových ruských slovíček proběhne ve středu 22.4. od 

11h ve skupině „Ruština“ – viz na webu. 

 

Výuka přes Skype ST od 11h 

F 

Přečíst čl. 3.4 (str. 157- 9). Do sešitů zapsat nadpis a nakreslit obr 3.9 str. 157. Dále zapište 3 věty ve 

žlutém rámečku str. 158. Dále narýsujte obr. 3.12 a) i b) – snažte se dodržet vzdálenosti Slunce, Země a 

Měsíce i jejich velikosti podle učebnice.  

 

D 
Napsat referát o Jiřím z Poděbrad 

Vypsat poznámky: Mistr Jan Hus – str. 104 – 105  
 

Nj Text  ze str. 48 - Zadání i vysvětlení + přiložené soubory  v el. žákovské  

Př 
 Nahosemenné rostliny I. (Učebnice str.82-83-přečíst, zápis, úkol. Informace na 

„https://portal.dmsoftware.cz“, https://fred.fraus.cz/) 
 

https://portal.dmsoftware.cz/
https://fred.fraus.cz/


 

  

AJ 

5.lekce  

učebnice str. 58-59, prac.seš. str. 46-47, slovíčka 5AB 

pondělí, středa  a pátek – online vyučování 10.
00

- 11.
00

 

https://elt.oup.com/student/project/level3/unit05/?cc=cz&selLanguage=cs 

procvičování v 5.lekci 

Aplikace Google classroom 

Sp Pomáhat doma s domácími pracemi. 

Mgr. V. Hegenbart 

Více na: 

https://portal.dmsoftware.cz/ 

Vv Navštiv virtuální galerii umění 
Více na: 

https://portal.dmsoftware.cz/ 

Tv 
Zacvič si podle olympioniků se Sazka Olympijským  vícebojem 

https://www.youtube.com/watch?v=WSyCIIVe7TI&feature=emb_title 

Mgr. V. Hegenbart 

Více na: 

https://portal.dmsoftware.cz/ 

Sp 

Udělej si domácí limonádu: 500g jakéhokoliv ovoce i mraženého; 3 lžíce např. jahodové marmelády; 

šťáva z jednoho citrónu; 2 lžíce sirupu např. šťávy – vše rozmixovat a nakonec přidat 800 ml – 1 litr 

sodovky na dolití. Je možno ozdobit zbylým ovocem. 

 

Tv dívky 

Zacvič si se Sokolem v pohodlí domova 

https://www.youtube.com/watch?v=6zlZ3pwrGCI 

https://www.youtube.com/watch?v=lRozc7Jw7AQ - dřep 

https://www.youtube.com/watch?v=V_khzdOJ4i8 - klik 

Skupina Mgr. J. Staré 

TV-D 

Každý den se hýbejte podle svých možností. Pokud můžete, vyrazte do přírody. Doma se dá posilovat 

jako při kruhovém tréninku v malém sálku. Pro tento týden mám pro Vás odkaz na pohyb tancem: 

https://www.youtube.com/watch?v=ZWk19OVon2k&fbclid=IwAR0RfXTlS1HHWVRZ2qFjCY-

0Zdm8K2m-UaAHACW6PO0_mL5nIKCzdOx88ko 

Skupina Mgr. Brůžkové 

TV Posilování z FCP, protahování z FCP a dle ostatních materiálů uložených na stránkách školy Skupina R. Vlčka 

https://elt.oup.com/student/project/level3/unit05/?cc=cz&selLanguage=cs
https://www.youtube.com/watch?v=WSyCIIVe7TI&feature=emb_title
https://www.youtube.com/watch?v=6zlZ3pwrGCI
https://www.youtube.com/watch?v=lRozc7Jw7AQ
https://www.youtube.com/watch?v=V_khzdOJ4i8
https://www.youtube.com/watch?v=ZWk19OVon2k&fbclid=IwAR0RfXTlS1HHWVRZ2qFjCY-0Zdm8K2m-UaAHACW6PO0_mL5nIKCzdOx88ko
https://www.youtube.com/watch?v=ZWk19OVon2k&fbclid=IwAR0RfXTlS1HHWVRZ2qFjCY-0Zdm8K2m-UaAHACW6PO0_mL5nIKCzdOx88ko


Třída 7.B 

Předmět Učivo Poznámka 

F 
Prolistujte si celou kapitolu mechanické vlastnosti kapalin (str. 98-148); zjistěte, 

zda všemu rozumíte 

V případě nejasností k tématu napište 

mail:alexandra.sigmundova@tgmpisek.cz 

M 

Procento – přečíst str. 52, opsat do sešitu zelené rámečky str. 53 

vypočítat do sešitu str. 53/ cv. 1, 2, 3  str. 54/cv. 4 

přečíst str. 54/ C 

vypočítat do sešitu str. 55/ cv. 5,6,7,9,10,11,13 

přečíst str. 56/D 

vypočítat do sešitu str. 56/16 

Další informace  na 

https://portal.dmsoftware.cz 

Nj 

5.lekce 

a)Ti, co se zúčastní další zoom videohodiny, vypracují následně pouze 

v pracovním sešitu na str. 44 cv. 4 a 5. 

b) Ti, co se nezúčastní zoom videohodiny, si projdou v uč. str. 50-51 a prac.sešitu 

vypracují na str.43 cv.2, na str. 44 cv.4,5. 

 

RJ 

Nová slovíčka – prac.seš. str. 63 – celý pravý a levý sloupeček – naučit se 

(vysvětlení výslovnosti na Skypu každou středu od 11h), dále budou dělána další 

cvičení na Skypu. 

Kdo se neúčastní Skypové výuky, udělá si kromě slovíček ze str. 63 čtení nového 

textu s překladem do ČJ v učebnici na str. 67 – Filip má narozeniny 

Skupinová výuka na Skype – výklad s výslovností nových ruských slovíček 

proběhne ve středu 22.4. od 11h ve skupině „Ruština“ – viz na webu. 

 

Výuka přes Skype ST od 11h 

D 
Napsat referát o Jiřím z Poděbrad 

Vypsat poznámky: Mistr Jan Hus – str. 104 – 105  
 

ČJ 
Napsat gramatické okénko str. 83 – příslovečné určení  

Vypracovat do sešitu cv. 1, 2 str. 83  
Odeslat na mail  

Aj Učebnice str. 68 - Zadání i vysvětlení + přiložené soubory  v el. žákovské  

Př 
 Nahosemenné rostliny I. (Učebnice str.82-83-přečíst, zápis, úkol. Informace na 

„https://portal.dmsoftware.cz“, https://fred.fraus.cz/) 
 

Z 
Španělsko a Portugalsko str. 67-69 

zapsat poznámky – viz příloha 

https://portal.dmsoftware.cz 

Poznámky  

https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://fred.fraus.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/


 

  

TV 

Posilování z FCP: „https://portal.dmsoftware.cz“, protahování z FCP:  

„https://portal.dmsoftware.cz“ a dle ostatních materiálů uložených na stránkách 

školy „https://portal.dmsoftware.cz“ 

Mgr. Karel Syrovátka 

Tv 
Zacvič si podle olympioniků se Sazka Olympijským  vícebojem 

https://www.youtube.com/watch?v=WSyCIIVe7TI&feature=emb_title 

Mgr. V. Hegenbart 

Více na: https://portal.dmsoftware.cz/ 

TV 

Pokračujte sami v pravidelném cvičení, pokud sami nevíte ,  nabídka na internetu 

je bohatá např . hýbeme se s atlety 

https://www.youtube.com/watch?v=mtKNxIYytBY 
Skupina Mgr. Iva Sartoriová 

Sp 

Udělej si domácí limonádu: 500g jakéhokoliv ovoce i mraženého; 3 lžíce např. 

jahodové marmelády; šťáva z jednoho citrónu; 2 lžíce sirupu např. šťávy – vše 

rozmixovat a nakonec přidat 800 ml – 1 litr sodovky na dolití. Je možno ozdobit 

zbylým ovocem 

 

VV 

Uměním jsme se zabývali již dlouho a tak si tentokrát od něj trochu odpočinete a 

můžete si zasoutěžit. Na stránce https://www.covis19.cz/ si vytrénujete svého 

superhrdinu, který od pondělka každý den ve 13:00 bude dostávat úkoly. Lze s ním 

i vyhrát zajímavé ceny.  

Dobrovolný úkol pro tvořivé: sežeň si kámen či malý kamínek, který Ti bude 

sympatický. Zamysli se nad jeho tvarem a zkus na něj něco namalovat – podle 

toho, jaký kámen je, tak vyber, co mu bude slušet. Pokud máš akrylové barvy 

(například zbytek tónovacích barev po malování), použij ty, ale stačí tempery nebo 

i obyčejná tužka. A pokud se Ti výtvor povede, budu ráda, když se o něj se mnou 

podělíš na mailu klara.bruzkova@gmpisek.cz.  

 

https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=WSyCIIVe7TI&feature=emb_title
https://www.youtube.com/watch?v=mtKNxIYytBY
https://www.covis19.cz/
mailto:klara.bruzkova@gmpisek.cz


Třída 7.C 

Předmět Učivo Poznámka 

F 
Prolistujte si celou kapitolu mechanické vlastnosti kapalin (str. 98-148); zjistěte, 

zda všemu rozumíte 

V případě nejasností k tématu napište 

mail:alexandra.sigmundova@tgmpisek.cz 

M 

Procento – přečíst str. 52 (nová uč.str. 54), opsat do sešitu zelené rámečky str. 53 

(str.55) 

vypočítat do sešitu str. 53/ cv.1,2,3 str. 54/cv.4(str. 55/cv.1,2,3 str. 56/cv 4) 

přečíst str. 54/ C (56/C) 

vypočítat do sešitu str.55/ cv. 5,6,7,9,10,11,13(str. 57/5,6,7,9,10,11,13) 

přečíst str. 56/D (str. 58/D) 

vypočítat do sešitu str. 56/16(str. 58/17) 

Další informace  na 

https://portal.dmsoftware.cz  

Ict Procvičování psaní všemi deseti Skupina Mgr. Mlskové 

Př List – vnější a vnitřní stavba  - učebnice strana 72 - 74 

Přečíst a napsat výpisky do sešitu 

Vzorové poznámky na  

https://portal.dmsoftware.cz 

D 

Učebnice s. 88-92 Objevné plavby – výpisky do sešitu; Prohlédni si mapu na s. 

90 – odkud kam vedly cesty tehdejších mořeplavců? Co chybí na mapě světa 

z roku 1543 a proč? – s. 91 

Na liště vpravo s. 91 – z článku Předkolumbovská Amerika si vypiš, kteří indiáni 

tehdy v Americe žili.  

Můžeš si do sešitu nakreslit karavelu – loď podle obrázku na s. 89. 

Učivo ověřovat kontrolními otázkami u 

teček za hlavním textem 

RJ 

Nová slovíčka – prac.seš. str. 63 – celý pravý a levý sloupeček – naučit se 

(vysvětlení výslovnosti na Skypu každou středu od 11h), dále budou dělána další 

cvičení na Skypu. 

Kdo se neúčastní Skypové výuky, udělá si kromě slovíček ze str. 63 čtení nového 

textu s překladem do ČJ v učebnici na str. 67 – Filip má narozeniny 

Skupinová výuka na Skype – výklad s výslovností nových ruských slovíček 

proběhne ve středu 22.4. od 11h ve skupině „Ruština“ – viz na webu. 

 

Výuka přes Skype ST od 11h 

AJ 

1) Zopakuj si slovní zásobu 4D 

2) Přečti a přelož si nový článek- učebnic str.50 

3) Ústně odpověz na otázky 51/2, 3 

4) Pracovní sešit str.40/1- převyprávěj článek,  

Celá 7.C 

https://portal.dmsoftware.cz/


 

 

40/2 – doplň fráze- zkontroluj si podle CD 

5) Online procvičování zdarma: 

- https://elt.oup.com/student/project/level3/unit4 

ČJ 

1) Zopakuj si učivo: Věta jednočlenná, dvojčlenná a větný ekvivalent- učebnice 

str.76-77 

2) Procvičování - viz pracovní list  č.1 na http: //portal.dmsoftware.cz – vypracuj a 

odešli mailem. 

4) Procvičování pravopisu-  viz pracovní list  č.2 na http: //portal.dmsoftware.cz- 

můžeš odeslat ke kontrole. 

 

Z 
Španělsko a Portugalsko str. 67-69 

zapsat poznámky – viz příloha 

https://portal.dmsoftware.cz 

Poznámky 

OV Napsat 10 – 15 vět: O činnosti zdravotníků a záchranářů v současné době  

NJ Učebnice str. 42 – opat Gramatik do sešitu + cv. 1,2 Odeslat na mail 

ICT logická hra 
skupina V.Texlerové                    zasláno 

žákům  mailem 

AJ cvičení https://www.gamestolearnenglish.com/ odkaz k opakování 

Tv, Sa 
Zacvič si podle olympioniků se Sazka Olympijským  vícebojem 

https://www.youtube.com/watch?v=WSyCIIVe7TI&feature=emb_title 

Mgr. V. Hegenbart 

Více na: https://portal.dmsoftware.cz/ 

TV 

Posilování z FCP: „https://portal.dmsoftware.cz“, protahování z FCP:  

„https://portal.dmsoftware.cz“ a dle ostatních materiálů uložených na stránkách 

školy „https://portal.dmsoftware.cz“ 

Mgr. Karel Syrovátka 

VV 

Uměním jsme se zabývali již dlouho a tak si tentokrát od něj trochu odpočinete a 

můžete si zasoutěžit. Na stránce https://www.covis19.cz/ si vytrénujete svého 

superhrdinu, který od pondělka každý den ve 13:00 bude dostávat úkoly. Lze s ním 

i vyhrát zajímavé ceny.  

Dobrovolný úkol pro tvořivé: sežeň si kámen či malý kamínek, který Ti bude 

sympatický. Zamysli se nad jeho tvarem a zkus na něj něco namalovat – podle 

toho, jaký kámen je, tak vyber, co mu bude slušet. Pokud máš akrylové barvy 

(například zbytek tónovacích barev po malování), použij ty, ale stačí tempery nebo 

i obyčejná tužka. A pokud se Ti výtvor povede, budu ráda, když se o něj se mnou 

podělíš na mailu klara.bruzkova@gmpisek.cz.  

 

https://portal.dmsoftware.cz/
https://www.gamestolearnenglish.com/
https://www.youtube.com/watch?v=WSyCIIVe7TI&feature=emb_title
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://www.covis19.cz/
mailto:klara.bruzkova@gmpisek.cz

